
Zápis z jednání Valného shromáždění MAS Brdy  strana 1 ( celkem 11 ) 

  

Zápis z Valného shromáždění MAS Brdy 
ze dne 7. prosince 2023 od 17:30 hod. v místě konání Lidový dům Zaječov 

 

Přítomni partneři MAS Brdy:  

- dle listiny přítomných, která je přílohou tohoto zápisu 

 

Celkem je přítomno 26 partnerů MAS Brdy. 

Schůze valného shromáždění MAS je tímto U S N Á Š E N Í S C H O P N Á.  

 

Z toho je přítomno celkem: 

13 partnerů MAS Brdy náležejících do veřejného sektoru  

13 partnerů MAS Brdy náležejících do soukromého sektoru  

 

Z toho zastoupení dle zájmových skupin (dále jen ZS): 

45,45 % z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do ZS Obce a organizace jimi zřizované 

20,98 % z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do ZS SDH a sportovní sektor 

12,59 % z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do ZS Vzdělávací, sociální, zdravotní, církevní sektor 

12,59 % z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do ZS Podnikatelský sektor 

8,39 % z přítomných partnerů MAS Brdy náleží do ZS Zemědělský sektor a ostatní 

 

Poměr počtu veřejného sektoru je 45,45 % vůči soukromému sektoru 54,55 %. Žádná ze ZS nemá více 

než 49 % hlasovacích práv, přepočet hlasů je stanoven tak, že: 

• každý z přítomných partnerů MAS Brdy z veřejného sektoru bude mít 1 hlas, tedy všichni 

přítomní partneři MAS Brdy z veřejného sektoru disponují dohromady celkem 13 hlasy  

• každý z přítomných partnerů MAS Brdy ze soukromého sektoru bude mít 1,2 hlas, tedy 

všichni přítomní partneři MAS Brdy ze soukromého sektoru disponují dohromady celkem 15,6 

hlasy.   

Dále je konstatováno, že je zachován požadovaný poměr hlasovacích práv mezi sektory a zájmovými 

skupinami.  

 

Přítomní prohlašují, že na dnešní jednání Valného shromáždění MAS Brdy byli řádně pozváni, a to 

písemnou pozvánkou odeslanou prostřednictvím emailu z kanceláře MAS Brdy, na základě pověření 

předsedy programového výboru ze dne 22. listopadu 2023. 

 

 

Ad bod 1) Zahájení 

Jednání zahájil Josef Karas, starosta obce Obecnice, a to na základě telefonického pověření předsedy 

programového výboru, pan Bc. Jiřího Čajana, zástupce Obce Hluboš, který se telefonicky omluvil 

z účasti na jednání Valného shromáždění dne 7. 12. 2023, a to z důvodu nemoci. Pan Karas konstatoval, 

že valné shromáždění je usnášeníschopné. Dále seznámil přítomné s programem jednání: 

 

Program Valného shromáždění MAS Brdy: 

1. Zahájení 

2. Volba zapisovatele, sčitatele a ověřovatele zápisu 

3. Zpráva monitorovacího výboru 

4. Přijetí nových členů a partnerů do MAS 

5. Standardizace – úprava koncepční části SCLLD 



Zápis z jednání Valného shromáždění MAS Brdy  strana 2 ( celkem 11 ) 

  

6. Přehled čerpání rozpočtu za rok 2023 

7. Rozpočet na rok 2024 

8. Informace o realizaci SCLLD 2021 – 2027 

9. Informace o ostatní činnosti MAS Brdy 

10. Plán aktivit na rok 2024 

11. Turistická oblast Brdy a Podbrdsko – návrh členství 

12. Národní síť Místních akčních skupin – návrh členství 

13. Různé a diskuse 

14. Závěr 

(Pozn.: Pro zápis hlasování byly dále použity tyto zkratky v.s. = veřejný sektor; s.s. = soukromý sektor). 

 

 

Ad bod 2) Volba zapisovatele, sčitatele a ověřovatele zápisu 

Před projednáním navrženého programu bylo na výzvu p. Karase hlasováno o tom, že orgány této 

společné schůze budou:  

• předseda společného jednání 

• zapisovatel 

• sčitatel hlasů 

• dva ověřovatelé zápisu.  

Usnesení č. 1 

„Valné shromáždění ustanovuje tyto orgány schůze ze dne 7. prosince 2023 a schvaluje, že voleným 

orgánem této schůze bude předseda programového výboru, jeden zapisovatel, jeden sčitatel hlasů a 

dva ověřovatelé zápisu.“ 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

Usnesení č. 2 

„Do funkce předsedy jednání valného shromáždění se volí Obec Obecnice, IČO: 00242918, se sídlem 

Obecnice 159, 262 21, zastoupená starostou Josefem Karasem (dále též jen „předseda“).“  

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

Usnesení č. 3 

„Do funkce zapisovatele jednání valného shromáždění se volí paní Petra Vlachová.“ 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  



Zápis z jednání Valného shromáždění MAS Brdy  strana 3 ( celkem 11 ) 

  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26   hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

Usnesení č. 4 

 „Do funkce sčitatele hlasů jednání valného shromáždění se volí paní Hana Pechová.“  

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

Usnesení č. 5 

 „Do funkce prvního ověřovatele zápisu jednání valného shromáždění se volí Jan Křikava.“ 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

Usnesení č. 6 

„Do funkce druhého ověřovatele zápisu jednání valného shromáždění  

se volí Jinečáček, z. s. zastoupený Ivana Chocholová.“ 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

 

Ad bod 3) Zpráva monitorovacího výboru 

V souladu se Statutem ústavu MAS Brdy, z. ú. bylo monitorovacím výborem provedeno prověření 

výběru projektů 6. výzvy Programu rozvoje venkova a prověření výběru projektů 1. výzvy IROP 

(Chodci). Monitorovací výbor kontroloval průběh hodnocení a výběru projektů, dodržování postupů dle 

Interních postupů pro Program rozvoje venkova a Interních postupů pro Integrovaný regionální operační 

program. Dále byly kontrolovány střety zájmů hodnotitelů. Členy monitorovacího výboru bylo 

shledáno, že bylo vše provedeno transparentně a v průběhu hodnocení a výběru projektů nebyl nikdo ve 

střetu zájmu. Při vyhlášení výzev pracovníci kanceláře MAS Brdy pracovali dle postupu schváleného 

odpovědným orgánem MAS, tj. programovým výborem, a zároveň v souladu s dokumentací  

a odpovídajícími pravidly. Závěrem bylo konstatováno, že výběr projektů je v souladu s pravidly  

a interními postupy MAS Brdy.  

 

  



Zápis z jednání Valného shromáždění MAS Brdy  strana 4 ( celkem 11 ) 

  

Usnesení č. 7 

„Valné shromáždění bere na vědomí zprávu monitorovacího výboru“.  

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

 

Ad bod 4) Přijetí nových členů a partnerů do MAS  

Rozšíření územní působnosti MAS 

Po přijetí obcí do územní působnosti MAS Brdy je nutné předložit žádosti o změnu v prostředí ISKP21+, 

a to nejdříve žádost o změnu standardizace a následně žádost o změnu Koncepční části SCLLD.  

Usnesení č. 8 

 „Valné shromáždění schvaluje rozšíření území působnosti MAS Brdy o obec Občov a obec Kotenčice 

na programové období 2021 – 2027 a pověřuje kancelář MAS Brdy předložením žádosti o změnu 

standardizace.“ 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

Změna Koncepční části SCLLD 

Ve vazbě na rozšíření území působnosti MAS (přistoupení obcí Občov a Kotenčice) zpracovala ředitelka 

MAS aktualizaci Koncepční části SCLLD. Aktualizaci koncepční části SCLLD je následně potřeba 

předložit ke schválení prostřednictvím ISKP21+. Změna území působnosti bude platná od data schválení 

v ISKP21+. 

 

Usnesení č. 9 

„Valné shromáždění schvaluje aktualizaci Koncepční části SCLLD ve vazbě na přistoupení obcí 

Občov a Kotenčice do území působnosti MAS Brdy a pověřuje kancelář MAS předložením žádosti o 

změnu SCLLD, respektive realizaci potřebných kroků.“ 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

Usnesení č. 10 

„Valné shromáždění MAS Brdy vyslovuje souhlas s uzavřením partnerské smlouvy s obcí Kotenčice,  

IČ 00473839, se sídlem Kotenčice 69, 262 23, zastoupenou panem Petrem Hlinkou a pověřuje 

ředitelku ústavu k uzavření partnerské smlouvy.“ 



Zápis z jednání Valného shromáždění MAS Brdy  strana 5 ( celkem 11 ) 

  

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

Partnerská základna – noví členové  

Kancelář MAS přijala přihlášky k partnerství od 4 nových zájemců: 

- název, jméno zástupce, sektor, zájmová skupina 

- název, jméno zástupce, sektor, zájmová skupina 

- název, jméno zástupce, sektor, zájmová skupina 

- název, jméno zástupce, sektor, zájmová skupina 

Na základě rozšíření partnerské základny je MAS povinna předložit žádost o změnu 

standardizace.  

 
Usnesení č. 11 

„Valné shromáždění schvaluje přijetí výše uvedených partnerů do MAS a pověřuje kancelář MAS 

k podání žádosti o změnu standardizace.“ 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 
Partnerská základna – neaktivní členové  

Na základě neaktivního členství navrhuje vedoucí pro realizaci SCLLD, Ing. Palková, ukončení 

partnerských smluv s těmito členy: 

- Zemědělské družstvo Sádek, Lhota u Příbramě 152, 261 01 Příbram, IČ 47048174 

- Zemědělské družstvo Bohutín, Vysoká Pec 18, 262 41 Bohutín, IČ 47048239 

- MAMMACARE, z. s., Nová Ves 45, 267 63 Zaječov, IČ 06830064 

- Josef Mašek, Kardavec 26, 261 01 Příbram, IČ 12542288 

Diskuse: 

Na základě výše uvedených informací proběhla diskuse nad návrhem ukončení členství z důvodu 

dlouhodobé neaktivity. Pan Josef Mašek souhlasí s ukončením členství v MAS Brdy, stejně tak zástupce 

MAMMACARE, z. s., dle informací předsedkyně spolu je spolek dlouhodobě nefunkční. Dále členové 

valného shromáždění diskutovali nad členstvím ZD Sádek a ZD Bohutín, přičemž se dohodli, že obě 

ZD zůstanou nadále členy MAS Brdy. Dále byl přednesen návrh usnesení a přistoupeno k hlasování.  

 
Usnesení č. 12 

„Valné shromáždění vyslovuje souhlas s ukončením partnerské smlouvy se členy 

MAMMACARE, z. s. a panem Josefem Maškem a pověřuje ředitelku k podání výpovědi 

partnerské smlouvy s těmito členy, ledaže by uvedený člen uzavřel dohodu o skončení 

partnerské smlouvy ke konkrétnímu Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 



Zápis z jednání Valného shromáždění MAS Brdy  strana 6 ( celkem 11 ) 

  

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

 

Ad bod 5) Standardizace – úprava koncepční části SCLLD 

Tento bod byl probrán v bodu č. 4 Přijetí nových členů a partnerů do MAS.  

 

Usnesení č. 13 

„Valné shromáždění vyslovuje souhlas, že informace týkající se bodu 5 Standardizace – úprava 

koncepční části SCLLD byly probrány a schváleny v bodě č. 4 Přijetí nových členů a partnerů do 

MAS.“  

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

 

Ad bod 6) Přehled čerpání rozpočtu za rok 2023 

Přítomní členové valného shromáždění MAS Brdy byli ředitelkou seznámeni s přehledem čerpání 

rozpočtu ústavu MAS Brdy, z. ú. za rok 2023, jehož součástí je i rozpočet Místní akční skupiny Brdy, 

jakožto organizační složkou tohoto ústavu. Byly představeny výdaje a příjmy. Mezi příjmy byly řazeny 

nejen příspěvky členů veřejného sektoru a dotační smlouvy, ale i příjmy z vedlejší činnosti. 

 

Usnesení č. 14 

„Valné shromáždění bere na vědomí přehled čerpání rozpočtu za rok 2023.“  

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

 

Ad bod 7) Rozpočet na rok 2024 

Přítomní členové valného shromáždění MAS Brdy byli ředitelkou seznámeni s návrhem rozpočtu na 

rok 2024 ústavu MAS Brdy, z. ú., jehož součástí je i rozpočet Místní akční skupiny Brdy, jakožto 

organizační složkou tohoto ústavu. Byly představeny výdaje a příjmy. Mezi příjmy byly řazeny nejen 

příspěvky členů veřejného sektoru a dotační smlouvy, ale i příjmy z vedlejší činnosti. 

 

Usnesení č. 15 

„Valné shromáždění schvaluje rozpočet na rok 2024, a to zejména jeho části vztahující se k Místní 

akční skupině MAS Brdy jako organizační složce ústavu MAS brdy, z. ú.“  

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 



Zápis z jednání Valného shromáždění MAS Brdy  strana 7 ( celkem 11 ) 

  

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

Ad bod 8) Informace o realizaci SCLLD 

V souvislosti s tímto bodem předseda společné schůze předal slovo zaměstnancům kanceláře MAS. Ti 

informovali o činnostech.  

 

OPTP 

• průběžné žádosti o platbu, na konci září příprava v pořadí již třetí ŽP 

• v rámci OPTP máme schváleny programové rámce IROP, OPZ+ a OP TAK 

• příprava programového rámce SZP (dříve PRV) – po upřesnění pravidel pro žadatele a příjemce 

ze strany SZIF 

 

IROP 

• proběhl programový výbor – schválení IP, schválení výzvy 

• vyhlášení výzvy 18. 9. 2023, uzavření 31. 10. 2023 

• téma Chodci – bezpečnost dopravy 

• další výzvy IROP až v první polovině roku 2024 

 

OPZ+ 

• informace o realizaci projektu, aktivitách a toho, co se připravuje v blízké době 

 

SZP 

• sesbírány projektové záměry 

• čeká se na vydání pravidel ze strany ŘO, poté proběhne příprava programového rámce, 

rozdělení alokace dle Fichí a projektových záměrů 

 

OP TAK 

• příprava pro vyhlášení výzvy – zpracované a schválené interní postupy 

• příprava harmonogramu vyhlášení výzvy na rok 2024 

• předpoklad/plán vyhlášení výzvy jaro 2024 

• v průběhu roku 2024 aktivní zapojení do přímých výzev OP TAK (hospodářská činnost) 

 

Usnesení č. 16 

„Valné shromáždění bere na vědomí informace o realizaci SCLLD 2021 – 2027.“  

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

 



Zápis z jednání Valného shromáždění MAS Brdy  strana 8 ( celkem 11 ) 

  

Ad bod 9) Informace o ostatní činnosti MAS Brdy 

NZÚ light 

• informace k současnému stavu, počet evidovaných žádostí a počtu ukončených projektů 

 

Informace k realizaci a přípravě projektů MAP 

MAP III ORP Příbram 

Projekt byl ukončen dne 30. 11. 2023 dle nastavené Žádosti a harmonogramu. Na základě 

sumáře aktivity od realizačního týmu MAP byly všechny aktivity podle Postupů MAP III řádně 

splněny. V rámci projektu byly realizovány níže uvedené klíčové aktivity napříč ORP Příbram: 
1. Řízení projektu 

2. Rozvoj a aktualizace MAP 

a. Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP 

b. Zpracování komunikačního plánu, zpracování a realizace konzultačního procesu jako 

součást komunikačního plánu 

c. Pracovní skupina pro financování 

d. Pracovní skupina pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

e. Pracovní skupina pro rozvoj matematické gramotnosti 

f. Pracovní skupina pro rovné příležitosti 

g. pracovní skupina pro problematiku předškolního vzdělávání 

h. Místní akční plánování 

i. Spolupráce s KAP 

j. Spolupráce s projektem poskytujícím metodickou podporu akčního plánování v území 

3. Evaluace procesu místního akčního plánování 

MAP IV ORP Příbram 

Projekt navazuje na úspěšně realizované místní akční plány na území Příbramska, které probíhaly 

v letech 2016 – 2023. Hlavními realizátory jsou MAS Podbrdsko, MAS Brdy a město Příbram. Celkově 

se však jedná o projekt produktem spolupráce řady partnerů v celém území, mj. škol, zřizovatelů a 

dalších aktérů. Cílem projektu je zlepšení kvality vzdělávání v mateřských, základních a základních 

uměleckých školách na území Příbramska.  

 

Podporované aktivity: 

- místní akční plánování 

- podpora akcí pro rodiče dětí a žáků, veřejnost a další aktéry ve vzdělávání 

- realizace vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky 

- podpora realizace jednorázových akcí pro děti a žáky 

Žádost o podporu podána, nyní ve fázi hodnocení. Žádost úspěšně prošla kontrolou formálních 

náležitostí a přijatelnosti a postoupila do další fáze – věcné hodnocení.  

 

MAP IV ORP Hořovice 

Probíhá příprava žádosti o dotaci v systému ISKP14.  

 
Další činnost – OP JAK (šablony) 

 

Usnesení č. 17 

„Valné shromáždění bere na vědomí informace o ostatní činnosti MAS Brdy.“  

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 



Zápis z jednání Valného shromáždění MAS Brdy  strana 9 ( celkem 11 ) 

  

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

 

Ad bod 10) Plán aktivit na rok 2024 

Ing. Palková informovala přítomné o připravovaných akcích v roce 2024, mimo jiné v souvislosti s 10. 

výročím založení MAS Brdy: 

- výjezdní exkurze na území MAS Moravská cesta v dubnu 2024 

- první ročník akce „Den s MASkou“, která je plánovaná na sobotu 22. 6. 2024 

- plánování podzimní výjezdní exkurze  

Dále byli přítomní členové seznámeni se záměrem nabízet pro území tvořivé kurzy a dílny. Vzhledem 

ke zpětné vazbě od území, zejména z Jinec a blízkého okolí, připraví kancelář MAS nabídku komerčních 

příměstských letních táborů pro děti.  

 

Ing. Palková přítomným prezentovala nový vizuální styl a nové logo MAS Brdy.  

 
Usnesení č. 18 

„Valné shromáždění bere na vědomí informace o plánu aktivit na rok 2024.“  

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

 
Ad bod 11) Turistická oblast Brdy a Podbrdsko – návrh členství 

Zástupce turistické oblasti, Mgr. Kožíšek, se omluvil z jednání valného shromáždění. Důvodem jeho 

nepřítomnosti je pozitivní antigenní test na nemoc covid-19. Na základě uvedených informací navrhuje 

Ing. Palková tento bod jednání odložit na příští valné shromáždění. Vzhledem k nepřítomnosti zástupce 

není možné získat ucelené informace o činnosti turistické oblasti, zejména pak výhod a možnostech, 

které členství přináší. Tento bod jednání se odkládá na příští valné shromáždění.  

 

 
Ad bod 12) Národní síť Místních akčních skupin ČR, z. s. – návrh členství 

Ing. Palková představila činnost NS MAS ČR. 

Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z. s.  je společenstvím sdružující organizačně 

samostatné právnické osoby – místní akční skupiny – pracující formou komunitně vedeného místního 

rozvoje – metody LEADER ve prospěch venkova na území České republiky. 

 

Hlavním posláním je především: 

• sdružovat Místní akční skupiny pracující podle základních kritérií vydaných pro fungování MAS, 

• rozvíjet spolupráci s dalšími aktéry, kteří působí ve prospěch venkova a jeho obyvatel, 

• hájit společné zájmy členských MAS ve vztahu k orgánům státu, prosazovat transparentní, 

rovné a administrativně jednoduché stanovení pravidel pro fungování MAS a k vytváření podmínek 

pro rozšiřování vlivu a úlohy MAS při administraci dotací z fondů určených k podpoře rozvoje 

venkova, 



Zápis z jednání Valného shromáždění MAS Brdy  strana 10 ( celkem 11 ) 

  

• reprezentovat a zastupovat členské MAS v jednáních na národní a mezinárodní úrovni, výměně 

zkušeností a příkladů dobré praxe, 

• propagovat a popularizovat úlohu MAS v komunitně vedeném místním rozvoji, k tomu pořádat 

a organizovat přednášky, školení a instruktáže k vyšší účinnosti práce pro venkov, 

• podílet se na pořádání národních a mezinárodních konferencí, výstav, exkurzí, soutěží, slavností, 

společenských a kulturních akcí podporujících udržitelnost a fungování venkova. 

Výše členského příspěvku činí 15 000,- Kč na rok. V případě, že by byla MAS Brdy členem národní 

sítě, automaticky by se stala také ŘÁDNÝM členem krajské sítě, v níž má nyní pouze státu 

přidruženého člena.  

 

Hlavní výhody členství v NS MAS ČR: 

- možnost podílet se na rozhodování  

- možnost být součástí pracovních skupin (např. PS Vzdělávání, PS Mezinárodní vztahy aj.) 

- přímé informace (ze zkušeností ti, kteří nejsou členem NS MAS ČR mají vždy všechny 

potřebné a důležité informace) 

- výměna zkušeností 

- možnost zapojení se do projektů financovaných prostřednictvím NS MAS ČR. 

 

Vzhledem k výše uvedeným informacím Ing. Palková navrhuje valnému shromáždění schválení podání 

přihlášky na člena Národní sítě Místních akčních skupin ČR.  

 

Usnesení č. 20 

„Valné shromáždění souhlasí podáním členské přihlášky do Národní sítě Místních akčních skupin 

ČR a pověřuje kancelář MAS k její přípravě a podání.“ 

Na výzvu předsedy o předneseném návrhu proběhlo hlasování:  

PRO přijetí hlasovalo v.s. 13 partnerů a s.s. 13 partnerů 

PROTI přijetí hlasovalo v.s. 0 partnerů a s.s. 0 partnerů 

ZDRŽEL SE hlasování v.s. 0 partnerů, s.s. 0 partnerů  

Pro přijetí návrhu hlasovalo 26 hlasů z celkového počtu 26 přítomných hlasů.  

Návrh byl přijat.  

 

 

Ad bod 13) Různé a diskuse 

 

Bez dotazů. 

 

  



Zápis z jednání Valného shromáždění MAS Brdy  strana 11 ( celkem 11 ) 

  

Ad bod 14) Závěr 

 

Předseda poděkoval členům valného shromáždění za účast a ukončil schůzi valného shromáždění. 

 

 

Jednání ukončeno v ………………. hod.   

 

 

 

V Zaječově dne 7. 12. 2023 

 

 

 

 

 

……………………………………..  

……………………. 

předseda Valného shromáždění MAS Brdy 

 

 

 

…………………………………….. 

Petra Vlachová  

zapisovatel Valného shromáždění 

 

 

 

 

 

……………………………………..   ………………………………..………               

…………………     ………………… 

ověřovatel zápisu Valného shromáždění   ověřovatel zápisu Valného shromáždění 

 

 

 

 

……………………………………..    

Hana Pechová      

sčitatel hlasů Valného shromáždění 

 

 

Příloha: 

1. Prezenční listina 

2. Pozvánka 

3. Návrh rozpočtu na rok 2024 


